

Промежуточный сокращенный отчет о совокупном доходе за период, закончившийся 30 сентября 2018 года

(в тысячах тенге)

	30 сентября 2018 г. неаудированные данные	30 сентября 2017 г. неаудированные данные
Процентные доходы	35 331 195	73 067 397
Процентные расходы	(25 069 827)	(46 136 381)
<b>Чистые процентные доходы</b>	<b>10 261 368</b>	<b>26 931 016</b>
Отчисления в резерв под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(1 356 906)	(11 899 533)
<b>Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты</b>	<b>8 904 462</b>	<b>15 031 483</b>
Комиссионные доходы	1 398 991	3 554 214
Комиссионные расходы	(495 378)	(525 075)
Чистые доходы по операциям с иностранной валютой	(1 003 939)	4 720 615
Чистые расходы по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка	(292 788)	(2 597 729)
Чистые расходы/доходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами, оцениваемыми через прочий совокупный доход	(543)	847 377*
Доход от первоначального признания выпущенных субординированных облигаций	22 133 892	-
Чистый доход от реструктуризации кредитов клиентам	117 306	520 001
Прочие операционные доходы	626 974	417 054
<b>Непроцентные доходы</b>	<b>22 484 515</b>	<b>6 936 457</b>
Административные и прочие операционные расходы	(8 895 047)	(18 151 805)
Прочие расходы от обесценения	(240 323)	(98 786)
<b>Непроцентные расходы</b>	<b>(9 135 370)</b>	<b>(18 250 591)</b>
<b>Прибыль до расходов по корпоративному подоходному налогу</b>	<b>22 253 607</b>	<b>3 717 349</b>
Расходы по корпоративному подоходному налогу	(3 844 819)	(593 886)
<b>Прибыль за период</b>	<b>18 408 788</b>	<b>3 123 463</b>
<b>Прочий совокупный доход</b>		
<i>Прочий совокупный доход, подлежащий впоследствии переклассификации в состав прибыли или убытка</i>		
Чистое изменение справедливой стоимости инвестиционных ценных бумаг, оцениваемых через прочий совокупный доход	538 962	1 386 268*
Реализованные расходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи, переклассифицированные в состав прибыли или убытка	-	(784 284)
	<b>538 962</b>	<b>601 984</b>
<i>Прочий совокупный доход, не подлежащий впоследствии переклассификации в состав прибыли или убытка</i>		
Переоценка земли и зданий	-	2 796 876
Влияние налога на прибыль	-	(559 375)
	-	<b>2 237 501</b>
<b>Прочий совокупный доход за период</b>	<b>538 962</b>	<b>2 839 485</b>
<b>Итого совокупный доход за период</b>	<b>18 947 750</b>	<b>5 962 948</b>

Агентьева Н.Е.

Председатель Правления



Толепбергенова Б.К.

Главный бухгалтер

\* согласно МСФО 39 классифицировались как имеющиеся в наличии для продажи